
 

                                                

ПРИКАЗ 

№257                                                                    5 июля 2013 года 

 

«О проекте  Конституция глазами ребенка» 

 

На основании писем МО и НРТ №8462/13 от 26.06.2013 года «О 

проведении урока, посвященного 20-летию Конституции Российской 

Федерации» и №8844/13 от 03.07.2013 года «О региональном этапе проекта 

«Конституция глазами ребенка», приказываю: 

 2 сентября 2013 года—в День знаний для школьников провести «Урок 

Конституции» Всероссийский открытый урок, посвященный 20-летию 

со дня принятия Конституции Российской Федерации. 

 Пригласить глав поселений для участия в открытом уроке. 

 Отчет (с фото) о проведении Всероссийского открытого урока, 

посвященного 20-летию со дня принятия Конституции Российской 

Федерации, направить до 5 сентября 2013 года по электронному адресу: 

aidar24@yandex.ru  

 3-14 сентября 2013 года в общеобразовательных учреждениях 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан  

организовать дни правовых знаний «Я –гражданин России» (на занятиях 

в доступной форме школьникам разъяснить основные принципы 

Конституции Российской Федерации). 

 Директорам общеобразовательных учреждений Сабинского 

муниципального района Республики Татарстан обеспечить участие в 

конкурсе рисунков «Конституция России моими глазами» (Приложение 

4. Положение о Республиканском конкурсе рисунков среди школьников 

«Конституция России моими глазами»). 

 Конкурсные работы вместе с Заявкой участника (Приложение 1) 

предоставить до 2 октября 2013 года в отдел образования 

Исполнительного комитета Сабинского муниципального района 

Республики Татарстан. 

 Контроль за исполнением данного  приказа оставляю за собой. 

 

Начальник отдела образования: И.Ф.Шакиров 

 
Исполнитель: Шарипов А.Н. 

89196911791 

    Т а т а р с т а н   Р е с п у б л и к а с ы  
 

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь  

Р А Й О Н Ы  Б А Ш К А Р М А  

К О М И Т Е Т Ы Н Ы Н  

М Ә Г А Р И Ф  Б Ү Л Е Г Е   
 

422060, Татарстан Республикасы,  

Байлар Сабасы ш.т.п., Мэктэп урамы, 31 б йорт 
Тел. 2-39-44,  2-44-98,  факс  (8262)  2-39-44 

 

Р е с п у б л и к а   Т а т а р с т а н  
 

О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я  

И С П О Л К О М А  С А Б И Н С К О Г О   

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  
 

 

422060, Республика Татарстан,  

п.г.т. Богатые Сабы, ул. Школьная, 31 б 

тел. 2-39-44,  2-44-98,  факс  (8262)  2-39-44 

                                                            e-mail: roosaba@yandex.ru 

mailto:aidar24@yandex.ru
mailto:roosaba@yandex.ru

